南 昌 市 教 育 局

关于转发《关于做好 2021 年国际减灾日

有关工作的通知》的通知

各县(区)教体局、开发区教育事业发展中心、湾里管理局教

体办，各局属学校、省属事业单位办学校、市管民办学历教

育学校：

今年 10 月 13 日是第 32 个国际减灾日，主题是“构建灾

害风险适应性和抗灾力”。为贯彻落实第十二次党代会精神，

全力防范化解各类重大安全风险，现将《关于转发<关于做

好 2021 年国际减灾日有关工作的通知>的通知》转发给你们，

并提出以下要求，请一并抓好贯彻落实。

1.加强宣传教育。结合单位实际，利用线上、线下的方

式，普及各类自然灾害、事故灾难常识和防范技能，鼓励师

生积极开展各类应急演练，切实增强学生灾害防范意识和自

护自救能力。

2.压实工作责任。按照以一把手责任制为核心的防灾减

灾责任制，充实值班人员，确保值守岗位责任落实到位。

3.请各单位将本次国际减灾日的宣传成果于 10 月 23 日

前以图文形式打包至 617237291@qq.com。（联系人：胡老师，

83986497）

附件：关于做好 2021 年国际减灾日有关工作的通知

南昌市教育局

2021 年 10 月 12 日

南昌市教育局办公室 2021年 10月 13日印发